
Pag. n.1 di 2 

 

 

 

 

Comune di Appignano 

Provincia di Macerata 

 

 

Ordinanza  n. 14 del 14-02-2012 Prot. n.  1179 

         

 

ORDINANZA TEMPORANEA DI INAGIBILITA’ DELL’EDIFICIO CHIESA 

DI S. TECLA SITO NEL COMUNE DI APPIGNANO IN VIA ROMA  

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO CHE le abbondanti nevicate verificatesi nei giorni scorsi 

hanno accumulato sui tetti dei fabbricati un consistente manto nevoso con 

sovraccarico del solaio di copertura;  

PRESO ATTO che il solaio di copertura del fabbricato adibito a Chiesa di 

S. Tecla sito in Via Roma, censito al Catasto Fabbricati al Foglio n. 17, 

Particella B, a causa della vetustà potrebbe costituire pericolo di crollo 

sotto il peso della neve;  

DATO ATTO che, per quanto sopra e in considerazione che l’edificio è 

aperto al culto, sussistono i presupposti per l’adozione di provvedimenti di 

carattere contingibile ed urgente al fine di prevenire il pericolo 

all’incolumità pubblica e privata ai sensi dell’art. 54 del D.Lgs. 267/2000;  

RITENUTO necessario, a seguito di quanto sopra, inibire formalmente 

l'utilizzo della chiesa fino a che non migliorano le attuali condizioni;  

VISTO il T.U.E.L. D. L. N. 267 del 18.08.2000; 

 

DICHIARA  

 

la temporanea inagibilità Chiesa di S. Tecla sito in Via Roma, censito al 

Catasto Fabbricati al Foglio n. 17, Particella B, inibendone l'utilizzo sino al 

perdurare delle condizioni rilevate;  

 

ORDINA 

  

il non utilizzo dell’immobile, intendendone per non utilizzo l’interdizione a 

chiunque, proprietari, utilizzatori, di accedervi o di permanervi;  

 

DISPONE 

 

  



Pag. n.2 di 2 

- che la presente ordinanza venga affissa all’Albo Pretorio;  

- che venga notificata al Sig. Parroco della Parrocchia di San Giovanni 

Battista di Appignano, Don Natale Branchesi, incaricato a mettere in 

atto tutte i necessari accorgimenti per impedire che chiunque possa 

accedere all’immobile,  

- che la presente ordinanza venga inviata all’Ufficio di Polizia 

Municipale, alla locale Stazione dei Carabinieri e all’Ufficio Tecnico 

per il controllo dell’ottemperanza. 

 

Ai sensi dell'art. 3 quarto comma della legge 241/90, avverte che contro la 

presente ordinanza, è ammesso, nel termine di 60 gg dalla notificazione, 

ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona (Legge n. 

1034/71) oppure, in via alternativa ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla notificazione (D.P.R. n. 

1199/71). 

  

Dalla Residenza Municipale, lì 13 Febbraio 2012 

 

                    F.to Il Sindaco 

              (Rag. Osvaldo Messi) 

  

  
   
 


